Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão

CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.02.025-PE-SMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.12.02.003-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Sr. ALAN SIDNEY JACINTO DA SILVA, no uso de suas atribuições,
informa que elaborou adendo modificador devido ao equívoco no valor dos itens 63 e 64 do Lote 6 e nas

especificações dos itens 105, 106, 107, 108, 109 e 110 do Lote 07 do ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.02.025-PE-SMS.

1. TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Foram alterados os itens 63 e 64 do Lote 6 e 105, 106, 107, 108, 109 e 110 do Lote 07 do Termo de
Referência, que passam a possuir a seguinte redação:

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas do órgão gerenciador:

Onde se lê:

LOTE 06

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. V. UNIT V. TOTAL

63

ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA
MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO
COM 50 UNIDADES; DORSO DE
PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO
COM ADESIVO HIPOALÉRGICO NA
FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE
GARANTIDA EM PRESENÇA DE
UMIDADE; C/ GEL SOLIDO
ELETROLITICO; ELEMENTO SENSOR
EM AÇO INOXIDAVEL.

50 PACOTE R$ 0,45 R$ 22,50

64

ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA
MONITORIZAÇÃO CARDÍACA
INFANTIL COM 50 UNIDADES; DORSO
DE PAPEL MICROPOROSO,
REVESTIDO COM ADESIVO
HIPOALÉRGICO NA FACE INTERNA,
COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM
PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL
SOLIDO ELETROLITICO; ELEMENTO
SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL.

50 PACOTE R$ 0,38 R$ 19,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão

CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. V. UNIT V. TOTAL

63

ELETRODOS DESCARTÁVEIS
PARA MONITORIZAÇÃO
CARDÍACA ADULTO COM 50
UNIDADES; DORSO DE PAPEL
MICROPOROSO, REVESTIDO
COM ADESIVO HIPOALÉRGICO
NA FACE INTERNA, COM
ADESIVIDADE GARANTIDA EM
PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL
SOLIDO ELETROLITICO;
ELEMENTO SENSOR EM AÇO
INOXIDAVEL.

50 PACOTE R$ 19,65
R$

982,50

64

ELETRODOS DESCARTÁVEIS
PARA MONITORIZAÇÃO
CARDÍACA INFANTIL COM 50
UNIDADES; DORSO DE PAPEL
MICROPOROSO, REVESTIDO
COM ADESIVO HIPOALÉRGICO
NA FACE INTERNA, COM
ADESIVIDADE GARANTIDA EM
PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL
SOLIDO ELETROLITICO;
ELEMENTO SENSOR EM AÇO
INOXIDAVEL.

50 PACOTE R$ 17,98
R$

899,00

Onde se lê:

LOTE 07

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. V. UNIT V. TOTAL

105 FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM
EXG –
PACOTE

300 PACOTE R$ 15,45 R$
4.635,00

106 FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM
G –
PACOTE

300 PACOTE R$ 12,37 R$
3.711,00

107 FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM
M –
PACOTE

100 PACOTE R$ 12,89 R$
1.289,00

108 FRALDA INFANTIL DESC TAM
EXG –
PACOTE

100 PACOTE R$ 21,67 R$
2.167,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão

CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163

109 FRALDA INFANTIL DESC TAM G –
PACOTE

70 PACOTE R$ 20,05 R$
1.403,50

110 FRALDA INFANTIL DESC TAM P –
PACOTE

300 PACOTE R$ 14,33 R$
4.299,00

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. V. UNIT V. TOTAL

105 FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM
EXG – APARTIR DE 07 UNIDADES
O PACOTE

300 PACOTE R$ 21,05 R$
6.315,00

106 FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM
G – APARTIR DE 07 UNIDADES O
PACOTE

300 PACOTE R$ 23,26 R$
6.978,00

107 FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM
M – APARTIR DE 07 UNIDADES O
PACOTE

100 PACOTE R$ 20,68 R$
2.068,00

108 FRALDA INFANTIL DESC TAM
EXG – APARTIR DE 07 UNIDADES
O PACOTE

100 PACOTE R$ 22,99 R$
2.299,00

109 FRALDA INFANTIL DESC TAM G –
APARTIR DE 07 UNIDADES O
PACOTE

70 PACOTE R$ 22,83 R$
1.598,10

110 FRALDA INFANTIL DESC TAM P –
APARTIR DE 07 UNIDADES O
PACOTE

300 PACOTE R$ 21,73 R$
6.519,00

Valor total estimado R$ 2.700.088,42 (dois milhões setecentos mil, oitenta e oito reais e quarenta
e dois centavos)

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de
acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Em atenção ao § 1º do art. 55 da lei 14.133/2021, que diz: Eventuais modificações no edital implicarão nova
divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos
e procedimentos originais, exceto quando a alteração não comprometer a formulação das propostas, e,
considerando que as modificações afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo
de abertura do certame fica reagendado para o dia 16 de junho de 2025 às 09h:00min. (horário de Brasília
- DF). O Edital e o 1º Adendo poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://chorozinho.ce.gov.br/, e permanecendo os demais termos
do instrumento convocatório inalterados.

 Publique-se.

Chorozinho-CE, 27 de maio de 2025.

ALAN SIDNEY JACINTO DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde